



Datum
2021-01-25

Krisberedskap
Beredskapssamordnare Lena Dahl-Nielsen
0221-67 00 82, 073-765 67 98
Lena.Dahl-nielsen@vmkfb.se

Utbildnings- och övningsplan för krisberedskap och civilt försvar i Köpings kommun 2019 - 2022

En uppföljning har gjorts av 2020 års utbildning och övningsplan och en detaljerad plan för 2021 har utarbetats. Materialet omfattar allmänna utgångspunkter för utbildning och övning inom krisberedskap och civilt försvar.

Under rådande pandemi är det dock svårt att planera aktiviteter under 2021 utöver det som finns med i "Utbildnings- och övningsplan för parterna i U-Sam".

Förslag till beslut i kommunstyrelsen

Utbildnings- och övningsplanen för Köpings kommun för år 2021 fastställs.

KOMMUNSTYRELSEFÖRVALTNINGEN

Sara Schelin
Kommunchef



KÖPINGS KOMMUN

Utbildnings- och övningsplan för Köpings kommun 2019 - 2022

Denna plan tar upp de övergripande utbildnings- och övningsinsatser som Köping planerar för 2019 till 2022 enligt Lagen (2006:544) om kommuners och regionernas åtgärder inför och vid extraordinära händelser och höjd beredskap. Planen uppdateras och detaljplaneras årligen inför varje nytt kalenderår. Planerade aktiviteter som inte har genomförts markeras med kursiv text. Varje förvaltning, bolag och förbund ansvarar därutöver för sina egna aktiviteter. Utbildning och övning är ett viktigt inslag i verksamheternas kontinuitetsarbete. Komplettering och enklare revidering av utbildningsplanen kan utföras av beredskapssamordnarna under mandatperioden.

Under rådande pandemi är det dock svårt att planera aktiviteter under 2021 utöver det som finns med i "Utbildnings- och övningsplan för parterna i U-Sam".

Mål

Målet är att Köpings kommun med hjälp av utbildning och övning ska få en god robusthet tillika förmåga att förebygga och begränsa konsekvenserna av en samhällsstörning och ytterst höjd beredskap. Därtill kunna leda och fatta beslut i samverkan med andra aktörer.

Strategi

- Öva ofta, öva enkelt och öva regelbundet. Övning är det effektivaste sättet att skapa engagemang, förståelse och kunskap om den egna verksamhetens ansvar före, under och efter en samhällsstörning.
- Övningsverksamheten underlättas och effektiviseras genom att samverka med andra. Kommunen deltar aktivt genom att driva nätverk samt delta som observatör vid övningar i länet.
- Alla som ingår i kommunens krisledningsorganisation och på sikt också krigsorganisationen, skall under mandatperioden utbildas och övas. De verksamheter som är samhällsviktiga och verksamhetskritiska ska också övas under mandatperioden.

Roller och ansvar

Nationellt. Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, MSB utvecklar och stödjer samhällets förmåga att hantera samhällsstörningar, extraordinära händelser och ytterst höjd beredskap.

Regionalt. I Västmanland finns en överenskommelse som beskriver hur samverkan på regional nivå ska ske före, under och efter en samhällsstörning. Målet med U-Samöverenskommelsen är att i samverkan skapa trygghet, säkerhet och hälsa för de personer som bor, vistas eller verkar i Västmanlands län. U-Sams parter ska ha en god förmåga att begränsa och hantera konsekvenserna av en samhällsstörning. De ska kunna leda och fatta beslut inom det egna ansvarsområdet och samordna sina åtgärder med andra aktörer. Under U-Sam finns en arbetsgrupp som ansvarar för att ta fram en utbildnings- och övningsplan för U-Sams alla aktörer. Planen är även ett led i det stöd Länsstyrelsen ska ge kommunerna i form av utbildning i krisberedskap, civilt försvar och i övningsverksamhet.

Lokalt. Kommunen ska ansvara för att förtroendevalda och anställd personal får den utbildning och övning som behövs för att de ska kunna lösa sina uppgifter vid extraordinära händelser i fredstid (2 kap. 8 § lag om kommuners och regionernas åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap, 2006:544). I samverkan med Kungsör och Arboga planeras och genomförs även utbildning och övning. Beredskapssamordnarna i Västra Mälardalens kommunalförbund bidrar med råd och stöd enligt basöverenskommelsen.

Övning

Övningsform och scenario anpassas efter lokala förhållanden, den egna organisationens uppgifter, resultat från risk- och sårbarhetsanalys, organisatoriska förändringar och omsättning av personal, erfarenheter från verkliga händelser och tidigare övningar. Övningar bör också formas utifrån verksamheternas kontinuitetsanalyser t.ex. genom att testa befintliga reservrutiner.

Utbildning

- Tekniska verktyg som t.ex. WIS, webbutbildning, Rakel och Teams.
- Utbildning i krishanteringssystemet.
- Civilt försvar.
- Säkerhet och säkerhetsskydd.
- Erfarenhetsåterföring, syftar till att dra lärdom av inträffade händelser.
- Stabs- och ledningsmetodik.

Utbildningsinsatserna anpassas utifrån vilken roll man har i krisorganisationen. Utöver denna plan finns även "Utbildnings- och övningsplan för parterna i U-Sam" som är antagen av U-Sams styrgrupp.

2019	1: a kvartalet -19	2: a kvartalet -19	3:e kvartalet -19	4:e kvartalet -19
Krisledningsnämnden/ Kommunstyrelsen		Genomgång krishanteringssystemet	<i>Reviderad krishanteringsplan</i>	Nytt styrdokument <i>v. 45 - 48 Total Försvarsövning</i>
Krisledningsgruppen		Genomgång krishanteringssystemet Utbildning stabsmetodik	<i>Säkerhetsskyddsutbildning Reviderad krishanteringsplan</i>	<i>v. 45 - 48 Total Försvarsövning</i>
Kommunikationsgruppen	Övning med redaktörer		<i>KAK samverkansövning med blåljus Övning med redaktörer</i>	<i>v. 45 - 48 Total Försvarsövning</i>
Krisstöd gruppen Planerar/genomför utbildning/övning främst med Köping och Kungsörs krisstödsgrupper samt övriga kommuner i länet	Planeringsträff KAK Ledningsmöte/utbildning Introduktionsträff nya stödpersoner	Ledningsmöte Utbildning stödpersoner/ledningsgrupp Möte med Regionen.	Ledningsmöte <i>Samverkansövning med blåljus</i>	Ledningsmöte Skrivbordsövning/ledningsgrupp
FRG Civilförsvarsföreningen ansvarar för övning av FRG		Aktivitet i samband med krisberedskapsveckan.		

Övrigt som kommer att genomföras: Rakelövningar, WIS-övningar och larmövningar i länet. Workshop och uppföljning i kontinuitetshandling. Webbutbildningar i bland annat informationssäkerhet för all personal. Separata aktiviteter riktade mot kommuninvånarna kommer genomföras under krisberedskapsveckan.

Kursiv text: ej genomförda. Reviderad krishanteringsplan kommer att tas fram under 2020. Väntar in TiB frågan. Blåljusövning inställt av Räddningstjänsten. TFÖ flyttad till 2020

2020	1: a kvartalet -20	2: a kvartalet -20	3:e kvartalet -20	4:e kvartalet -20
Krisledningsnämnden/ Kommunstyrelsen	Totalförsvarsövning			Reviderad krishanteringsplan
Krisledningsgruppen Skarpt läge under hela året, covid-19	Totalförsvarsövning	<i>Ev. länssamverkansövning TFÖ</i>	<i>Säkerhetsskyddsutbildning</i>	
Kommunikationsgruppen Skarpt läge under hela året, covid-19	Totalförsvarsövning (TFÖ) Räddasam samverkansövning rtj	<i>Länssamverkansövning TFÖ Träff kriskommunikationsgrupp Krisberedskapsveckan.</i>	<i>Larmövning</i>	Stabsutbildning Lägga övningsplan 2021 <i>Övning KAK</i>
Krisstöd gruppen Planerar/genomför utbildning/övning främst med Köping och Kungsörs krisstödsgrupper samt övriga kommuner i länet	Gemensamt ledningsgruppsmöte i KAK Ledningsmöte/utbildning	Ledningsmöte Träff för stödpersoner	Ledningsmöte Utbildning stödpersoner	Ledningsmöte KAK planering, ledning
FRG Civilförsvarsföreningen ansvarar för övning av FRG		<i>Aktivitet i samband med krisberedskapsveckan.</i>	<i>Grundutbildning</i>	

På grund av Covid-19 har många av de planerade aktiviteterna bokats av.

Övrigt som kommer att genomföras: Rakelövningar, WIS-övningar och larmövningar i länet. Workshop och uppföljning i kontinuitetshantering. Webbutbildningar i bland annat säkerhet för all personal. Separata aktiviteter riktade mot kommuninvånarna kommer genomföras under krisberedskapsveckan. Övning för ledningsgruppen Vård/Omsorg.

2021	1: a kvartalet -21	2: a kvartalet -21	3:e kvartalet -21	4:e kvartalet -21
Krisledningsnämnden/ Kommunstyrelsen		Totalförsvarsdag, U-Sam		
Krisledningsgruppen Skarpt läge under året, covid-19		Totalförsvarsdag, U-Sam Larmövning, U-Sam	Regional samverkanskurs, U-Sam Regional samverkansövning, U-Sam	Larmövning, U-Sam
Kommunikationsgruppen Skarpt läge under året, covid-19		Introduktionskurs, Kriskommunikationsnätverket	Tematräff kriskommunikationsnät- verket,	Övning kriskommunikations- nätverket
Krisstöd gruppen Planerar/genomför utbildning/övning främst med Köping och Kungsörs krisstödsgrupper samt övriga kommuner i länet	Ledningsträff Stödpersonsträff/utbildning	Ledningsträff, Utbildning ledningsgrupp, U- Sam	Ledningsträff Stödpersonsträff/utbildning	Ledningsträff
FRG Civilförsvarsföreningen ansvarar för övning av FRG			Grundutbildning Aktivitet i samband med krisberedskapsveckan.	

Övrigt som kommer att genomföras: Rakelövningar, WiS-utbildning/övning. Workshop och uppföljning i kontinuitetshantering. Separata aktiviteter under krisberedskapsveckan riktade till kommuninvånarna.